
 
ประกาศคณะเศรษฐศาสตร์ 

เรื่อง นโยบายสิ่งแวดล้อมโครงการสำนักงานสีเขียว(ฉบับที่ 10) 

 

ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการสำนักงานสีเข ียว คณะเศรษฐศาสตร์  ในการประชุมครั ้งที่  
1/2566 เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม 2566 ให้ยกเลิกประกาศคณะเศรษฐศาสตร์ เรื ่องนโยบายสิ่งแวดล้อม
โครงการสำนักงาน       สีเขียว (ฉบับที่ 9) ประกาศ ณ วันที่ 4 มกราคม 2566 และให้ใช้ประกาศฉบับใหม่
แทน โดยให้มีผลบังคับต้ังแต่ วันที่ 19 กรกฎาคม 2566 

เพื่อให้การจัดการด้านสิ่งแวดล้อม คณะเศรษฐศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความมาตรา 42 วรรคหน่ึง แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่โจ้ พ.ศ. 2560 
ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการสำนักงานสีเขียว คณะเศรษฐศาสตร์ ในการประชุมครั้งที่ 1/2566 
เมื่อวันที่ 19 กรกฎาคม พ.ศ. 2566 จึงให้ยกเลิกประกาศคณะเศรษฐศาสตร์   เรื ่อง นโยบายสิ่งแวดล้อม
โครงการสำนักงานสีเขียว (ฉบับที่ 9) ประกาศ ณ วันที่ 4 มกราคมม 2566 และให้ใช้ข้อความดังต่อไปน้ี 
แทน  

“มุ่งมั่นการดำเนินงานที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมภายใต้แนวคิด Green Economy  เพื่อขับเคลื่อน
สู่มหาวิทยาลัยสีเขียว” ภายใต้คำขวัญที่ว่า “เศรษฐศาสตร์ร่วมใจ รู้ใช้ทรัพยากรและพลังงาน สืบสานปณิธาน 
สำนักงานสีเขียว” โดยมีแนวปฏิบัติ ดังน้ี  

(1) พัฒนาระบบการดำเนินงานสำนักงานทุกพันธกิจให้เป็นไปตามเกณฑ์มาตรฐานสำนักงาน 
สีเขียว กรมส่งเสริมคุณภาพสิ่งแวดล้อม 

(2) ประชาสัมพันธ์และสร้างจิตสำนึกการดำเนินงานที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อมแก่บุคลากรและผู้มี
ส่วนได้ส่วนเสีย 

(3) ใช้ทรัพยากรอย่างคุ้มค่าอย่างมีประสิทธิภาพ 
(4) ส่งเสริมการจัดการขยะอย่างต่อเน่ือง 
(5) ปฏิบัติตามกฎหมายด้านสิ่งแวดล้อมในการเป็นสำนักงานสีเขียวของกรมส่งเสริมคุณภาพ

สิ่งแวดล้อม 
(6) การควบคุม ป้องกัน ลดผลกระทบ ด้านการใช้ทรัพยากร พลังงาน และมลพิษ/ของเสีย 

รวมถึงการจัดซื้อ จัดจ้าง และบริการที่เป็นมิตรกับสิ่งแวดล้อม เพื่อนำไปสู่การลดการปล่อย
ก๊าซเรือนกระจก 

(7) ทบทวนนโยบายและแนวปฏิบัติด้านสิ่งแวดล้อมเป็นประจำทุกปี 
      ทั ้งนี ้  พ ันธกิจของการดำเนินงาน หมายความว่า พ ันธกิจของคณะเศรษฐศาสตร์ที่จะต้อง
ดำเนินการตามแผนปฏิบัติงานประจำปี ได้แก่ พันธกิจด้านการจัดการเรียนการสอน การวิจัย การบริหาร
วิชาการและการทำนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม โดยจะให้การสนับสนุนทรัพยากรในด้านต่างๆ รวมถึงงบประมาณ
และส่วนอื่น ๆ ที่จำเป็นเพื่อพัฒนาการดำเนินการด้านสิ่งแวดล้อมภายในและภายนอกอาคารของ คณะ
เศรษฐศาสตร์ 
 
 

//จึงประกาศ... 



 
 
 
 
จึงประกาศมาเพื่อทราบและถือปฏิบัติ 

    
ประกาศ ณ วันที่ 19  กรกฎาคม พ.ศ. 2566 

 

 
                          ว่าที่ร้อยตรี 

(รองศาสตราจารย์ ดร.สุรชัย กังวล) 
คณบดีคณะเศรษฐศาสตร์ 

 
  
  

- ๒ - 


